28/04/2023 16:12SEI/ABC - 0037758819 - Demonstrativo de Resultado

Página 1 de 3https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=docum…18a62b7c879d8895d653627093e9053b897f07277bebf9b17de0295dcbf8

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa - FAPERO

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

 RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE BOLSAS PARA CAPACITAÇÃO E FIXAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS EM
CIÊNCIA E TECNOLOGIA (CAFIX) - BOLSAS DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL E AMBIENTAL DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 1/2023/FAPERO-DC

EM OBSERVÂNCIA AO ESTABELECIDO NO PROGRAMA CAFIX CHAMADA FAPERO Nº
001/2023, E TENDO SIDO CUMPRIDAS TODAS AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, A FUNDAÇÃO RONDÔNIA (FAPERO) TORNA PÚBLICO O RESULTADO
FINAL, RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO E MODALIDADE DE BOLSA, APÓS PERÍODO RECURSAL,

SEGUNDO A REFERIDA CHAMADA E NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO.
Obs: Os candidatos classificados estarão recebendo e-mail com as instruções para assinatura do Termo de
Outorga. A FAPERO está modernizando o procedimento de assinatura dos instrumentos jurídicos que passaram
a ser feito por meio do SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES (SEI) do Governo do Estado de
Rondônia. O(a) candidato(a) deverá providenciar seu cadastro como Usuário Externo, caso não possua.

NOME FORMAÇÃO NOTA/ MÉDIA 3 AVALIAÇÃO ad
hoc RESULTADO

Alex Eugênio de Oliveira Biologia 14,7 Classificado - Cafix
2

Alyne Cunha Alves Dias Biologia 17,1 Classificado - Cafix
1

Ânderson Pereira Rocha Ciências Econômicas 10,8 Suplente - 8º
Andreia Pereira da Silva Pinto Letras Português 12,0 Suplente - 7º

Ariane Rosas da Silva Letras Espanhol 16,2 Classificado - Cafix
1

Bianca Mendonça Tenório Biomedicina 12,6 Suplente - 3º
Brenda Makslayne Pereira da Silva Biomedicina 10,8 Suplente - 9º

Carla Augusta Menezes Biologia 17,43 Classificado - Cafix
1

Caroline Fernanda de Oliveira Administração 9,83 Suplente - 14º

Cleber dos Santos Simião Engenharia de Pesca 17,41 Classificado - Cafix
1

Cristiane Oliveira dos Santos Biologia 10,6 Suplente - 10º
Daphne Cardoso Teixeira Carvalho Engenharia Florestal 8,4 Suplente - 18º

Douglas Basso Sales Enfermagem 17,25 Classificado - Cafix
2

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 80
Disponibilização: 28/04/2023
Publicação: 28/04/2023

28/04/2023 16:12SEI/ABC - 0037758819 - Demonstrativo de Resultado

Página 2 de 3https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=docum…18a62b7c879d8895d653627093e9053b897f07277bebf9b17de0295dcbf8

Elize Francisca Mendes dos Anjos Agronomia 18,36 Classificado - Cafix
1

Enmanuella Helga Ratier Terceiro de
Medeiros Biomedicina 15,9 Classificado - Cafix

1

France Rose Maia Ferreira de Oliveira Administração 18,21 Classificado - Cafix
1

Francisco Paiva Uchôa Engenharia
Agrônoma 16,1 Classificado - Cafix

1

Gisely da Silva Melo Engenheira
Agrônoma 16,8 Classificado - Cafix

1

Jaina Rodrigues Evangelista Biologia 14,9 Classificado - Cafix
2

Janaina Danielle Alves Biologia 12,1 Suplente - 5º

José Roniele do Nascimento Monteiro Biologia 14,4 Classificado - Cafix
1

Joseph Albert Medeiros Evaristo Biologia 16,0 Classificado - Cafix
1

Karen Beatriz Nascimento Almeida Biologia 9,2 Suplente - 15º
Keila de Oliveira Santos Biologia 10,0 Suplente - 12º
Laís de Souza Miranda Biomedicina 14,0 Classificado- Cafix 2

Leonardo Pastorin Vieira Costa Ciências Ambientais 17,0 Classificado - Cafix
2

Leonardo Silva Pereira Biologia 16,66 Classificado - Cafix
1

Letícia Ferreira das Neves Letras/Português 12,2 Suplente - 4º
Lucas Nunes de Freitas Lima Biologia 13,4 Suplente - 1º

Maria Naiara Macedo Tavares Biomedicina 15,6 Classificado - Cafix
2

Mateus dos Santos Braga Engenharia Florestal 9,9 Suplente - 13º

Matheus de Brito Correa Engenharia Florestal 14,7 Classificado - Cafix
1

Melila Braga Alves e Silva Mendes Direito 15,2 Classificado - Cafix
1

Paulo Ricardo Dell'armelina Rocha Medicina Veterinária 16,4 Classificado - Cafix
1

Pricila Gomes da Silva Biomedicina 8,6 Suplente - 17º
Priscila Vieira de Lima Biologia 8,8 Suplente - 16º

Sayonara dos Reis Biomedicina 13,1 Suplente - 2º

Stefani Otto Luxinger Engenharia Florestal 14,4 Classificado - Cafix
2

Thaís Vanessa Leite Kissler Biologia 10,1 Suplente - 11º
Thaissa Correia de Jesus Zootecnia 5,26 Suplente 19º

Vanessa Modesto Cândido Biomedicina 12,1 Suplente - 6º

Porto Velho, 28 de Abril  de 2023.

28/04/2023 16:12SEI/ABC - 0037758819 - Demonstrativo de Resultado

Página 3 de 3https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=docum…18a62b7c879d8895d653627093e9053b897f07277bebf9b17de0295dcbf8

MARCUS VINÍCIUS RIVOIRO
Diretoria Científica/FAPERO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Rivoiro, Chefe de Unidade, em 28/04/2023,
às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0037758819 e o código CRC 3FB9278E.

Referência: Caso responda este(a) Demonstrativo de Resultado, indicar expressamente o Processo nº 0012.067722/2022-
29 SEI nº 0037758819

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0